claras aeternas apud omnes gentes sit

S A P I E N T I A D I O D O R I .

m

HABES

HABES, quo usum mibi in tempore reponere, atque adeo extempore. Speramus nihil omnissimus, quod proprius ad res factis suis est, erit me inservient. Quamquam alioz non me reprehensibus est qui legere ad spiculegum reliquit Ripulam. Sicut si volet, tollet. De Religione ut Reg. quia multa & ambitus misfusilli, non sanus recusat: quia aliena sunt: quia pro ingenio non frons sunt; qui hadi prouocari inter has sordes & corporis naufragium, denique quatuor si quis tam granterea ea te dicit. Clemens olim Spartacus, Gracilio cuidam malam de Fertitudine differente, autem non praebuit, & auerterit. Illa mirans, Quia enim, inquit, si huius bac diceret, iam quos non faciem, et quod affutum ridetur: fini auctem Aquila, darem eis liberem remittent & aures. Simile in Te Iudore. quem tam ferre & cum affectu de utrâq; differente ridetur, qui sciamus quo modo in viramque ferri affectu. Siquid autem hic ab aliis in lebisi, ferri tuis (quod medice a officiis & distribuisse) 1400000 & fere ex quo animo, in laetus illi Procurator, paucis non conuincitur, sed fidat. Quod si preponam etiam paras: facio, sed tam non edeo: aliam ibi quare parem. Non vltira tecum componor: nec contra Retiarium formula me deflecat. Quiescam finivisse, quod dicitur, Thoucum surgiunt, & per candem lirant adeste recipiabimur seruus. Bonis cordatis, vita sua diuina: sis ipsi fatis. Cede, cede: Bonum est a ventate vinci. Dic, dico: Nulla xtas ad perfidiscendum ferat. Erubefacta tenet, quae emendare se non potest. Non annuum caniculae et laundanda, sed morum.

*Οὐχ αἱ τρίχες ποιεῖσθαι αἱ λευκαὶ φροντίδες
Quod si aliter ibi visum, fiat. si tamen,

ORDINES,
vobis ita visum: quos ego censem utrique nostrum filio & calamo interdicere, in hunc quidem visum. Non semper debent esse SATURNALIA
Tu Diodore aeternam mibi fave.

ORDINES

APPROBATION

POLITICORVM IVSTI LIPSILobros, ab aucto-
re ipso probè recognitos, vna cum Notis, pralo dignos-
censo. Louani XII. Calendas Octobres, M. D. XCIII.

Henricus Cuyckius, D. Petri Louanij Decanus,
Academie Cancellarius, & Pontificius ac
Regius librorum Censor.

PRIVILEGIVM CÆSAREVM.

RV DOLPHVS SECUNDVS diuinis fauente clementia electus Ro-
manorum Imperator semper Augustus, ac Germanie, Hungaria,
Bohemia, Dalmatia, Croatia, Sclavonia Rex, Ad huius Austriae, Dux
Burgundiae, Stiriae, Carinthiae, Carniolie & Wirttembergie, &c. Comes
Tirolis, &c. Nostro & Sacri Imperij fidei dilecto I. V. S. T. O. L. P. S. I. O.
gallianum nostrum. Pollianum inter illa, quod D. v. s. immortalis ho-
minibus libratam manu dona, illa, utriusque in ipsa illa & quasi diuina
fuit, quae in litteris liberalibus discipline constituit, quibus feliciter
homines non tantum ab animalibus ceteris rationes expulerunt, sed ad rudi-
etiam & impetu hominum vulgo ita distinguuntur, ut tanquam Diij
quidam splendeficerent in terris videantur: rem praeclaras leque
diagni illi praestant, qui diligenter: si ipsi in literis ac disciplinis operam
ponunt, praeclarissimum veo & Reipub. utilissimum, qui eas ita excolunt,
valorum mentis docendo, cibendo lumina praeferant, eosque ex igno-
ranzia tenebris quasi manu educant. Qos excitare, quos amare exalte
animate ad dignitatis nostre munus, ad quod Diuino vocato beneficio,
consequitur fumus, in primis pertinere excellimimus. Cum itaque ab his,
quorum nobis spectata fides, quique iudicare de Literis possint, accepteri-
mus, insignes te animi ingeniose tu dorsibus tibi a natura infusa primis
temporibus xatis tua sit literarum ac disciplinarum fidelis excellimenter
qui exornata, et volum inuenitibus adhuc annis praeclaras florentis mi-
nimeque vulgaris studiorum preciumna praebet, dum obscura in antiquis
qua se scriptoribus loca, qua secundum tanquam iustra erant, illustrataq;
que in sua in temporum depravata & corrupta fuerunt, restituit, dum
vetuta Latina antiquitatis iudea in nouam subinde strudam flingula-
ritatio eleganter conseruariel exquisitam adeo & rara doctrinam,
qua magnum de te apud doctos quoque viros opinionem excitare, per-
venire, eam que varians libis in libris acri & graui cum iudicio amplius in
lucem nesciit, ut in eo quod tam felicitate tractare scriptores
genera paucis tuis patre hodie reperi et: iam verò natura te actare vi-
rura, viro magis magisque digna & viris doctis grata ac Reipub. utilia feri-
bere, quod a primis illi Romanorum autoribus fuit fumus, tamen
dum pugare, & lethifimus quoque ex Mafuratis horitis, in quibus affidè
verteris, flores colligere, concinante, quibus Leuctros mirificè recres, &
eorum pedis ad prudentiam, probatatemque infomes: haediquaque
pratermettere volumus, quin Reipub. ad quam hæc ab te ornamenta
conferuntur, cuius, Cæsarico te nostro eloigo decorandum, & quiamus
per te fatis ipse animatus sis, animadum unum magis patricionis, nolto defen-
dendum pro benigna nostra in te perficiemus voluntate. Quoniam ve-
ro lucubrationibus tuis opene suis in lucem edendis, peculiarem te
eligeo velle Typographum, accipimus, Diplomate hoc nostro priuile-
gioque te & Typographum tuum aduersus quorumque frumenta, qui
luci causa, quod fieri solet, eadem excidere aut typis imitari forte velint,
munitos cupimus. Quoniam ob pro auctoritate tua ea facili deci-
munitos, statuimus, veteranusque, ne quist Typographorum, Bibliopolium,

aut aliorum, qui librariam negotiationem exercent, eos libros, quos tu edituruses, quocunque modo, charactere, aut forma, siue integrlos, siue aliquam eorum partem typis imitari, edere, excudere, aut venundare intra factri Romani Imperii. Regnorumq; ac Dominiorum nostrorum hereditariorum fines triginta annis proximis a primo editionis die computandis, ab his quo tuo tuorunve heredum consensu audeat: Hac autem lege addita, ut tria ut minimum cuiusque libri exemplaria, quemadmodum moris est, ad Imperiale nostram Cancellariam mittantur. Si quis vero editum hoc nostrum transgrederet, violaret, aut continebret deprehensus fuerit, eum non solum eiusmodi libris, sed et heredibus suis, auxilio Magistratus, vicinorum, reperti fuerint, vendicandis, priuati, sed triginta etiam Marcharum auri puri multa, cuos semelius quidem Filiis nostri Procuratori, fraudis vindictariori vel feialis, tibi heredibus suis tunc pendatur, sumi volumus. Mandantes vniuersitatem & singulis nostris & factri Romani Imperii subditis & fidelibus dilectis, tam Ecclesiasticis quam Politicis, cuiuscumque status, gradus aut ordinis exterierint, preferenti vero iis, qui in Magistrato confituntur, vel suo vel superiorum suorum loco aut nomine, ius dicunt, instituimus exercere, ne quemquam hoc Privilium nostrum impune violare, spernere, aut negligere patiatur. Sed quos contumaces compererint, constituta nobis multa, eos puniri & quibuscumque modis coeterent, curient, ni & ipsius gravissimam nostram in se convertere indignationem velint. Id quod hoc Diplomaticate, manu nostra subscripto, & Cesarei nostri filii impressione munito, confirmamus. Datum in arce nostra Regia Prague, die prima mensis Augusti. Anno Domini Millefimo, Quingentesimo, Nonagesimo secundo. Regnum nostrorum Romanum decimo septimo, Hungaricum vigesimo, & Bohemicum idem decimo septimo.

RUDOLPHVS.

Iacobus Curtius à Senftenew,

Ad mandatum sacra Cesarea M^{ta} preparam.

Io. Barutius.

Additum sigillum Ces. M^{ta} in cerata rubra.

SUMMA PRIVILEGII REGII

PHILIPPVS De gratia Hispaniarum, &c. Rex Catholicus, diplomate suo sanxit, nequis, Iusti Lipsij Historiarum in alma Vniuersitate Louaniensi Professoris, & item Historiographi sui libros quoscunque, a Censoribus legitimis approbatos, praeter ipsius, hereditumve eius, voluntatem, intra triginta annos a prima singulorum librorum editione computandos imprimat, aut alibi terrarum impressos, in has inferiores Germaniae ditiones importet, venale sive habeat. Qui secus faxit, praeter librorum confiscationem triginta marcharum auri puri illatione mulctabitur. Vt latius patet in litteris, datis Bruxellæ xiv. Feb. M^{DC}CVI.

Signat.

Verreycken.

• Th JOANNES MORETE, pro amicitia qua mibi cum Plantino (beu, quondam meo) & Plantinianis est ac fuit, tibi, inquam, permitto, uti hos POLITICO-RVM libros, quos possum recensui; & in eos NOTAS, quas auxi & inveniavi, typis tuis excudas ac diuulges. Ne quis alibi alias prater te, cupio sive in beo, ex lege quam magnus Ceser & Rex meus dixerunt.

Iustus Lipsius.

ANTVERPIÆ,
EX OFFICINA PLANTINIANA,
APVD IOANNEM MORETVM.

M. D. XCIX.

I V S T I L I P S I
DE CONSTANTIA
L I B R I D V O,

Qui alloquium præcipuè continent
in Publicis malis.

Vtima editio, castigata.

A N T V E R P I A;
EX OFFICINA PLANTINIANA,
Apud Ioannem Moretum.
M. D. X C I X.

Cum Privilio Cesareo & Regio.